
 
 
 
 
 

Il Presidente 
 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Area della Ricerca di Roma 1 

Via Salaria Km. 29.300 – 00015 Monterotondo Stazione (Roma) – Tel.06/90672.897 – 06/4991.3743 Fax 06/90672.519 

email Presidente: presidenza@mlib.cnr.it - email Segreteria Presidenza: segreteria.presidenza@mlib.cnr.it 

P.IVA: 02118311006 

 
 

Montelibretti, 20/11/2020 
 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

 
OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione - Riforestazione e riqualificazione degli spazi verdi dei terreni, segnati al catasto n. 9, 
11, 13, 16 foglio 27 situati nel comune di Montelibretti (RM), sui quali insiste l'Area della Ricerca di Roma 1 del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, finalizzate alla riduzione delle emissioni di gas serra 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con D.P.CNR provvedimento n. 014 del CNR prot. n. 
0012030 del 18/02/2019; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del 
Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato 
“Decisione di contrattare”; 
 
VISTO la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge finanziaria 2008)”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, ed in particolare l’Art.  36 comma 2 lettera a;   
 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006”, per gli Articoli 
ancora vigenti a seguito della pubblicazione del D.LGS. 50/2016; 
 
VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 del 7 agosto 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica”;  
 
VISTO la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre che l'art. 2 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. che prevede tra l'altro che 
l'affidamento di forniture debba avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di 
libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
 
VISTA la decisione a contrattare n. 41 del 16/10/2020 protocollo ADRRM1 n.0001034 del 16/10/2020 con cui si avviava la 
procedura amministrativa per quanto in oggetto; 
 
VISTA la manifestazione di interesse di pari oggetto protocollo ADRRM1 n.0001038 del 19/10/2020 pubblicata sul sito istituzionale 
CNR – URP; 
 
PRESO atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 26 ottobre 2020; 

 

PRESO atto che entro tale scadenza ha presentato formale offerta tecnica l’operatore economico - Azzero CO2 Srl P. Iva 

04445650965; 



 
 
 
 
 

Il Presidente 
 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Area della Ricerca di Roma 1 

Via Salaria Km. 29.300 – 00015 Monterotondo Stazione (Roma) – Tel.06/90672.897 – 06/4991.3743 Fax 06/90672.519 

email Presidente: presidenza@mlib.cnr.it - email Segreteria Presidenza: segreteria.presidenza@mlib.cnr.it 

P.IVA: 02118311006 

 
 

     

VISTO il provvedimento protocollo ADRRM1 n.0001132 del 09/11/2020 con cui si nomina la commissione giudicatrice per valutare 

la documentazione arrivata; 

 

CONSIDERATI i criteri elencati nella manifestazione di interesse protocollo ADRRM1 n.0001038 del 19/10/2020 pubblicata sul sito 

istituzionale del CNR; 

 
VISTO il verbale della commissione protocollo ADRRM1 n.0001185 del 18/11/2020 con cui vengono attribuiti i punteggi sulla base 
della valutazione della documentazione presentata e quindi al giudizio finale di seguito riportato:  

- Azzero CO2 Srl punti 90/100; 
 
CONSIDERATO che si è proceduto alle verifiche in base all’art. 80 del D Lgs. 50/2016; 

 
PRESO atto della documentazione citata; 

 
DISPONE 

 
di aggiudicare la manifestazione di interesse per la riforestazione e riqualificazione degli spazi verdi dei terreni, segnati al catasto 
n. 9, 11, 13, 16 foglio 27 situati nel comune di Montelibretti (RM), sui quali insiste l'Area della Ricerca di Roma 1 del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, finalizzate alla riduzione delle emissioni di gas serra, all’operatore economico Azzero CO2 Srl P. Iva 
04445650965 e di procedere alla conseguente stipula dell’accordo. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale CNR – URP. 

 
                                                 

                                                                      Giovanna Mancini 
 
 
 

 


		2020-11-20T16:26:20+0100
	Mancini Giovanna




